

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen  
Prefeitura de Frederico Westphalen  
Registro de Preços Eletrônico - 28/2023

## Resultado da Homologação

### 0001 - ABAIXADOR DE LINGUA 12CM S/ SABOR C/ 100 - Theoto - Valor Referência: 6,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Cirurgica Lajeadense ME	Theoto	200,00 PACOTE	5,20	1.040,00	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0002 - ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM (77GL), 1000ML. - ALCOOL 70% - Valor Referência: 6,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	ALCOOL 70%	100,00 Litro	5,00	500,00	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0003 - DIGLICONATO CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1L - VIC PHARMA 88195 - Valor Referência: 30,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	VIC PHARMA 88195	50,00 Frasco	17,77	888,50	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0004 - MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO C/ RESERVATÓRIO 2,10 M - CP32001 / 80901110017 - Valor Referência: 30,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	CP32001 / 80901110017	200,00 UNIDADE	7,78	1.556,00	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0005 - MASCARA OXIGENIO INFANTIL c/RESERVATORIO 2,1M - MD - Valor Referência: 27,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	MD	100,00 UNIDADE	7,80	780,00	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0006 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² 20CM X 100M BOBINA - UND - Valor Referência: 86,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UND	100,00 UNIDADE	78,49	7.849,00	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0009 - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANAERÓIDE SOBRE RODÍZIO – PEDESTAL. ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR GRANDE DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, MOSTRADOR PLANO DE FÁCIL LEITURA, BASE DE FERRO FUNDIDO COM RODÍZIOS ANTI-RUIDO, HASTE DE SUPORTE EM METAL, ALÇA PARA TRANSPORTE, CESTA PARA BRAÇADEIRA, ESPIRAL EM PVC, PÊRA E VÁLVULA. COMPONENTES DE METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA. REGISTRO NA ANVISA - H200 - RODIZIO / 80275310022 - Valor Referência: 550,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	H200 - RODIZIO / 80275310022	5,00 UNIDADE	337,90	1.689,50	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

### 0011 - BRACADEIRA PNI 1 VIA OBESO 33-47 CM EM SILICONE COM MANGUITO PARA MONITOR CARDIACO - BRAÇADEIRA - Valor Referência: 77,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI BRAÇADEIRA 5,00 UNIDADE 48,10 240,50 Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0012 - BRACADEIRA PNI 2 VIAS OBESO 33-47 CM EM SILICONE COM MANGUITO PARA MONITOR CARDIACO - BRAÇADEIRA - Valor Referência: 89,21**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	BRAÇADEIRA	5,00 UNIDADE	48,30	241,50	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0013 - BRACADEIRA PNI 2 VIAS ADULTO EM SILICONE COM MANGUITO PARA MONITOR CARDIACO - BRAÇADEIRA - Valor Referência: 74,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	BRAÇADEIRA	5,00 UNIDADE	45,59	227,95	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0014 - CADEIRA MOCHO SEM ENCOSTO. SUPERFICIE GIRATÓRIA, SEM ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA, PESO MÁXIMO 135 KG, PARA USO HOSPITALAR - METALIC MOD. MT111N - Valor Referência: 570,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	METALIC MOD. MT111N	3,00 UNIDADE	371,05	1.113,15	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0019 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 7,0 - Solidor - Valor Referência: 105,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Cirurgica Lajeadense ME	Solidor	5,00 UNIDADE	15,00	75,00	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0020 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 7,5 - Solidor - Valor Referência: 105,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Cirurgica Lajeadense ME	Solidor	5,00 UNIDADE	15,00	75,00	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0021 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 8,0 - Solidor - Valor Referência: 105,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Cirurgica Lajeadense ME	Solidor	5,00 UNIDADE	15,00	75,00	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0022 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 8,5 - Solidor - Valor Referência: 105,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Cirurgica Lajeadense ME	Solidor	5,00 UNIDADE	15,00	75,00	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0027 - ESFIGMOMANÔMETRO HOSPITALAR DE MESA OU PAREDE. APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, PODE SER ADAPTADO À MESA E ACOMPANHA CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA SER FIXADO À PAREDE, PRODUTO LIVRE DE MERCÚRIO COM VISOR CLARO QUE PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUI TUBO EM ESPIRAL DE LONGO ALCANCE E COMPARTIMENTO TRASEIRO PARA ARMAZENAMENTO DA BRAÇADEIRA E PERA, MANGUITO E PERA LIVRES DE LÁTEX. - GLICOMED MOD. ESFH012V - Valor Referência: 337,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	GLICOMED MOD. ESFH012V	5,00 UNIDADE	187,50	937,50	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0030 - GARROTE ADULTO ENFERMAGEM PREMIUM. EFICIENTE EM PROCEDIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES AMBULATORIAIS QUE REQUEIRAM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR.FECHO**



**EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL.TAMANHO ADULTO - LABOR IMPROT - Valor Referência: 17,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	LABOR IMPROT	5,00 UNIDADE	8,50	42,50	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

**0032 - KIT APARELHO DE VERIFICAR PRESSÃO + BRAÇADEIRAS 9,10,11 E 12. DEVE ESTAR INCLUSO 4 BRAÇADEIRAS UMA DE CADA MODELO: 1 BRAÇADEIRA PARA CRIANÇA (15 A 21CM – DIÂMETRO DO BRAÇO), 1 BRAÇADEIRA ADULTO ( 20 A 26 CM – DIÂMETRO DO BRAÇO), 1 BRAÇADEIRA ADULTO ( 25 A 34 CM – DIÂMETRO DO BRAÇO), 1 BRAÇADEIRA ADULTO OBESO ( 32 A 43 CM – DIÂMETRO DO BRAÇO), 1 MANÔMETRO COM ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA NA COR CINZA ( COM SELO DE APROVAÇÃO NO INMETRO), 1 PERA INSUFLADORA, 1 TUBO, CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE 5 ANOS, GARANTIA DO PRODUTO 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - WELCH ALLYN - Valor Referência: 1.117,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	WELCH ALLYN	5,00 UNIDADE	925,00	4.625,00	Homologado em 22/12/2023 15:41:25 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO

JOSÉ ALBERTO PANOSSO

Autoridade Competente

